gloriam aucupantes rem magnam vili prelio vendunt, 1412. Prædicatoribus debentur stipendia, 615. Butyo pedes lavantur, dum sanctus prædicatoribus debita ab auditoribus stipendia conferuntur, *ibid.* Prædicationis stipendia temporalia statuantur, 1498. Jam de mercede sunt operis, ita alimenta sustentationis, 1499. Duæ sunt prædicacionis mercedes, una in via, altera in patria, *ibid.* Huic illa servire debet, *ibid.* Qui ob terrenam mercedem prædicat, aeterna se privat, *ibid.* Qui pastores peccata pro puli comedant, *ibid.* Pastor discretus prærogat talentum verbi, ne ad damnationem suam stipendum suuat alimenti, 1500. — Pastores boni qui loquuntur, vivendo custodiunt, 244, 1411. Prædicator perfectus, quis sit, 207. Boni prædicatores dum recte docent, irrideri non metunt, 483. In verbis suis querunt auditoribus et sibi prodesse, *ibid.* Non causa victus prædicationem impeudunt, sed causa prædicationis victim accipiunt, 615. Boni prædicatores non de rerum munere gaudent, sed de conferentium fructu, *ibid.* Boni paratores sunt mori quam facere persecutionis tempore, 668. Prædicatores prudeat ad prædicationis fructum solerter invigilant, 675. Seminat super omnes aquas, 685. Fidelis prædicator nemini invidet, sed optat ut veritatem ora omnium sonent, 686. Boni prædicatores loquuntur ex Deo, et coram Deo, 717. Prædicatoris boni officium, quale, 736. Optimi prædicatoris imago, *ibid.* Prædicator bonus otium taciturnitatis voto servat, officium locutionis exercet ministerio, *ibid.* Pars boni prædicatores, non ut sapientiam ostendat, sed alios ab errore compescat, 739. Zelo charitatis inflammatus prædicat, ne suo silentio delinquentium participes fiat, 740. Loquuntur sancti prædicatores ex radice humilitatis, ut ferant fructum pietatis, 778. Cum alios correpti sunt, blandienta præmittunt, 779. Ut periti medici, prius palpant, postea ferunt, 780. Quid significet sanctus prædicator munitiones adficiant, et aggerebant, 816, 1303. Boni prædicatores signantur per stellas pluviae, 8:7. Deus prædicatorum verbis et miraculis populos ad fidem et penitentiam vocat, 862. Qui populos terrent et pascant boni prædicatores, *ibid.* Sancti prædicatores, quorum conversatio in cœlis est, infirmi: fratribus condescendunt, 873. Hyems est vita presens, in qua sanctorum prædicatorum abundant pluviae, 874. Prædicatores sancti quosdam exhortari volunt, sed nequeunt, 879. Universa lustrant, Deo eorum cursus gubernante, *ibid.* Et eorum motus moderante, 880, 882, 900. Deo afflati sancti prædicatores irrigant et Iacent, 881. Ex doctorum et auditorum concordia, mutua in eis fertur charitas, 885. Profectum auditorum non sibi, sed Spiritu sancto tribuant magistri, 884. Saucti prædicatores ostia sunt mari secenti opposita: fluctibus tundit, at non potuerunt effringi, 911. Haec ostia humilibus aperta, superbis clausa, 912. Crescente persecutione, crevit sanctorum prædicatorum ardor, 939. A Deo, qui exeat, et ad eum revertantur, 937, 1211. Verbis ferunt adversarios, miraculis semetipsos tenuant, 958. Illis datur intelligentia, ut quod loquitur lingua, vivat conscientia, 960. Ne in seipsis torpentes opere, alio: excitent voce, 963. Conventu cœli signatur concors sermo prædi-

cantum, 964. Sancti predicatores sunt pulli cervorum, 969. Hi sui virtute bibit se posse sciunt, *ibid.* Zelo lucrandarum animalium austuant, *ibid.* Maristrum suum imitantur Paulum, 970. Quid sit predicatores sanctos, uoce librum, in suis se cornibus es- den ea excipere, 972. Cur cervae dicantur, 973. In lacrymis seminant, ut in gaudio metant, 977. N si in uarientur ad infirmitatem humanam, filii in fide non procrearent, *ibid.* Predicator habeat a Deo equi fortitudinem, ut recte agat, et hinuitum, ut recte doceat, 1018. Persecutionis impetu contemnentes, neverunt ei fortiter, sed non praeceptanter obviare, 1021. Vici hostes frustra ad dolos contra sanctum predicatorem confundunt, 1025. Predicatores sancti propter persecutions a predicatione non desistunt, 1026. A minis ad aperta supplicia prorumpunt, *ibid.* Hasta vi- bratur, qua vir sanctus feriatur; clypeus opponitur a persecutore, ne au- diatur, *ibid.* Qui signum elevant sancti predicatores super caliginosum montem, 1075. Ex angelorum casu et poca, terreutur et purgantur sancti predicatores, 1122. Predicatores sancti Christi virtutes imitari debent, 1190. Verba predicatorum, eur scin- tillae dicantur, 1194. Jacula Domini sunt verba sanctorum, 1211. Amendo discunt, quod docendo proferunt, boni predicatores, 1212. Sonitus alarum in predicatoribus, aquarum vero in con- versis, quid sit, 1236. Prayoram crudelitatem v-i-m nas non metuant i- rae- dantes, 1235. Deo suavitate hoqui docet amor predicatorum, 1267. Predicatorum a Dei spiritu assumi, et a terrenis elevari debent, 1273. Ele- ventur scientia, et assumuntur vita, 1279. Cui adhuc vita praesens dulcis est, elevatus et assumptus non est, *ibid.* Predicator cogite quid, cui, quando, qualiter, et quantum loqua- tur, 1286. Imitetur agricolam, qui ter- ris semina aptat, 1288. Quando predi- catore facere deceat, 1297. Quando rehelles veritati premere oporteat, *ibid.* Qui recte vivit et predicit, in domo Dei gazophylacium est, 1364. De quadris lapidibus mense con- struuntur, virtutibus sanctorum predi- catorum ad imitandas propositis, 1406. Predicator bonus currus est et auriga, 1412. — Predicatores Ju- deorum dicuntur boves jugo legis pressi, 25. Malus intelligens et dicens retra, messem habet, quam ali comedant, 183. Qui intuitu temporalis mercedis sacra eruditioni in-sit, non perseverat in hono quod incepit, 271. Predicatio hypocritae intractuosa, 276, 409. Deus verius veritatis fa- cientibus tribuit, non facientibus tollit, 374. Predicatores mali, cur dicantur vase papryi, 422. Fortitudo perversi predicator est elata scientia locu- tions, 556. Predicator erroris bujus mundi divitibus jungitur, *ibid.* Pre- dicat et perversus talis durabit quoniam que vivet in corpore, *ibid.* Serit je- nitus predicator malus, et aliis come- dit, quando que docet, non operatur, 683. Progenies eius, qui eradicetur, 686. Amissis propriis filiis, alienos vi- vere invidet, *ibid.* Non reconciliantur, qui recta predicando, v-nas gloriae s-riunt, sed saepe reprobantur, 733. Superbi predicatores per Eliu, pa- trem eius et cognationem signantur, 735. Hi simul hereticos preunt, re- cia predicando, et Ecclesiam, super- biendo, *ibid.* Dum errantes redar- guunt, suam sapientiam ostentare,

non aliis prodesse cupiunt, 739. Pars arrogantis est suam scientiam ostendere, *ibid.* Locutionis celitudinem, non utilitatis intentionem in bonis predicatoribus, superbi iniuntur, 740. Superbi sanam doctrinam non sane praedican, quod insolecant, 742. Predicator malus de minimis se inaniter erigit, bonis vero de magnis humiliter sentit, 745. Fortiter dicunt recta mali predicatores, sed juxta ea, quae dicunt, vivere nesciunt, 746. Superbi veris et invictis inauis et tu- mida permisere solent, 777. Superbi non querunt auditores suos facere sapientes, sed suam sapientiam ostendere, 778. Predicatores arrogantes magis ex ira, quam ex charitate reprehendunt, 779. Humilitatem quandoque praे se ferunt, sed fieri, *ibid.* Justos falsorum criminum in- similantur, *ibid.* Semper invenire opant quae increpando feriant, *ibid.* Ex superbiorum recte dictis sumendum quod prosit, responsum quod noceat, 853. Qui recte predicant, et non vivunt, damnationis sue pre- cipientes sunt, 887. Arcu perverso sunt similes, 888. Sui sunt vestidores, et alieni cultores, 1411. Terrenis potestibus, commodi gratia, aut vanas gloriae, se subjicientes, jam Antichristi vestigia se sternant, 1127. Iniqui predicatorum dicuntur portæ diaboli, 1103. sanctitatis speciem sibi ar- gant, 1110. Perversitas malorum predicatorum exponitur, 1127. Cur a spi- ritu eleveneri mali predicatorum, sed non assumantur, 1279. Propter bonos auditores etiam malis predicatoribus sermo conceditur, 1288. Propter uironumque malos mores sermo subtrahitur, *ibid.* Qui dicunt et non faciunt, intendunt arcum, sagittas mittunt, et in die belli convertuntur, 1412. Cujus vita despiciatur, restat ut ejus predi- catio contemnatur, 1476. Predicatores mali propriam gloriam querunt, 1493. Non present, qui audiout, per quem, sed quid, vel a quo audiant, 1690. — Predicatorum erroris labores steriles, 836. Vide, *id est* Ecclesia non bene- faciunt, *ibid.* Vita sue, qui non credant, *ibid.* Predicatorum subdolii ar- gumenta perplexa, 1063. Hypocritae sunt predicatores falsi, *ibid.* Testes sunt Antichristi, *ibid.* Portæ Levia- than pseudopredicatorum appellantur, 1103. Haec Dominus aperit, magistros errorum manifestando, *ibid.* Dentes Leviathan iidem falsi doctores, 1104. Muniti illos seculi potestates, *ibid.* Alii verbis, ali seviant gladiis, *ibid.* Equis comparantur, quorum potestas in ore, et in canda eorum, *ibid.* In ore scientia, in canda potentia secu- larium ligatur, *ibid.* Os Antichristi sunt predicatores falsi, 1110. Multi- tudine predicatorum Antichristi signatur per bestiam similem agno, et instar draconis loquenter, *ibid.* Multi- jam extant Antichristi predicatorum, *ibid.* Jam quidam predicator vocibus, multi moribus Antichristum, 1111. Eorum vita exploranda ut moeta. Un antinorum Patronum institutis concordet, *ibid.* Electorum perspic- cacia qualitatem, figuram et pondum vite illorum discernit, *ibid.* Pseudopredicatorum Antichristi miracula facient, 1233.

Predones sunt, qui de donis a Deo sibi collatis superbunt, 367.

Praelationes desideratae, abeque pec- cato ministri non possunt, 546. Quam periculose prasint, qui in virtute sunt infirmi, 415, 786. Qui de praelatione sua gloriam ab hominibus

querunt, apud Deum sine gloria sunt, 785. Homo non hominibus, sed anima- libus natura est prelatus, 690. Homini- nis non sit terror in homines, sed in bestias et bestiales, id est perversos sibi subditos, *ibid.* Praesae utiliter admodum difficile, 786. Potestas ac- cepta prelaturae, non honor, sed onus est estimanda, *ibid.* Hanc non cupiditas, sed necessitas imponat, 787. Qui Deus faciat regnare hypocritam, 810. Praelati subrogantur antiquis patribus, 847. Infelicitas usurpatae praelationis, 1066.

Praelati Ecclesie dicuntur principes, 131. Prelatus dicitur judex, 374. Di- cuntur prelati palpebrae subditorum, 423. Praelatis cadentibus, infirmi cor- ruunt, 435. Mente supponit populus, quibus superponitur dignitate, 346. Praelati nec vigor sit rigidus, nec dis- soluta mansuetudo, 620, 637. Terrenis prelatus non occupet curis, 627. Unde in prelato hilaritas, severitate temperata, 637, 641. Qui aliis pre- sunt, Deo se subesse semper alternant, 689. Cogite prelatus equalita- tem conditionis, non potestatem ordi- nis, *ibid.* Adversus prelatos Ecclesiam terram clamare, quid sit, 724. Praelatus non nisi incolendam terram te- det, *ibid.* Officium praelatorum, quale, 725. Praelatus non ex libidine amet potestatem, sed ex longanimitate toleret, 788. Praelati qui temporalis ca- rant, non sunt semper arguendi, 808. Praelatorum tentationes perplexæ, 1066. Praelatos Dominus puniet per seipsum, 1502. — Praelati occupatio- nis tem. orales debent intermittere, ut Deo vacent, 146, 749. Plus Deo se amare convincitur, qui neglectis his quae eius sunt, propriis tuerit, 1006. Nostris usibus res terreas Dominus condidit, suis animas hominam re- vit, *ibid.* Praelati recta mens, quid sibi debeat, quid proximis attendat, 67. Praelatus humilitate ornari debet, 834. Praelati servanda est et in corde hu- militas, et in opere disciplina, *ibid.* Neque qui aliis presunt, gravioribus a diabolo temptationibus exerceatur, 1032. Per disciplinam subditos, et per humilitatem custodiunt semetipsos, 1601. — Praelatus sciat se præcessere, ut prospicit, non ut extollatur, 146. Praelatorum dispensatoria acta, casus non sunt, sed inclinations, 149. Si quid in his dispicet, non est reticendum, sed magna humilitate promendum, *ibid.* Qui alios arguit, seipso non palpant, 238 Mundus esse debet, qui alios vult corriger, *ibid.* Qui praelatus adducatur ad stuporem, 374. Praelati quanta sollicitudo, et proprii profec- tus, et subditorum seditiones, 383, 723. Praelati de alienis, tanquam de propriis lapidibus se affligunt, 423. Subditorum vias vice oculorum dirigant, *ibid.* Ministerorum terrena Ecclesie curant, salutem dehinc invigilare, 616, 627. Subditorum, quandoque ad terrenas necessitates curandas, con- deandere, 627. Qualis sit gravitas praelatus ad subditos, 637. Praelati nisi Spiritus sancti freno teneantur, in subditos asepe seviant, 672. Patientia praelati in subditos delinquentes, *ibid.* Praelatus irascitur et amat, corrigoendo subditos sevit et tranquillus est, 673. Qui non vivit, ut loquitur, quos verbo genuit, opera negligenter opprimit, 686. Naturam sibi cum subditis com- munam, praelatus attendat, 689, 834. Plus studeat prodesse quam præcessere, *ibid.*, 833. Praelati, cum non est vi- tium subditorum quod corrigator, non de excellentia potestatis, sed de

æqualitate conditionis gaudent, 690. Si prælatorum verbo vel exemplo flideles subditi non fructificant, prælati rationem reddent, 725. Qui subest, servit ad obsequium; qui præstet, servat ad verbum, 726. Prælatus mutus exigit quod debetur suo corpori, sed non impedit quod subjectorum debetur cordi, 725. Prælati a malis exemplis, subditi caveant a temerariis iudicis, 728. Multi prælati propter tumore cunctos subditos despiciunt, 785. Culpas eorum prudenter et humiliter corrigan, 786. Prælatus alios judicat, superius iudicis assidue se sistat, ibid. Qui tenet magistrum locum, exercet officium, 805. Prælatus et subditi humiliare mutua, in quo cujusque ordine continantur, 808. Prælati subditos omnes minus sapientes quam ipsi sint, arbitrantur, ibid. Prælatus invitus, sed ex zelo charitatis, sevit quandoque in subditos, 815. Prælatus vitius potius quam fratribus dominatur, 834. Non natura, sed culpa prælatus præponitur subditis, ibid. Connexa sunt peccata subditorum et prælatorum, 1284. Quos tepidi et tardi ad mortem ire vident prælati, occidunt, 1283. Patres esse debent prælati, non Domini, 1497. Prælatus non sit crudelis in subditos, 1498. Quantum nocet subdi vita prælati infructuosa, 1583. Prælatorum perversa exempla subditos corrumpon, 1585. V. Pastor, Præpositus, Prædictor, Rector. — Prælati voluptati servientibus, subditi frona laxantur, 49. Mala prælatorum vita multum nocet subditis infirmis, 58. Quæ cogitando, loquendo, agendo, peccare soleant in potestate constituti, 143. Prælati stupor subditorum malis non invigilant, 374. Qui ceteris præesse ambiunt, isdem supponuntur, 346. De prefatorum injustitia et erratis, minus perfecti clamant, et non dolent, perfecti tacent, et lugent, 724. Quantum peccant prælati, qui bona ecclesiastica multi comedunt, 725. Prælatorum prava exempla, quam noxia, 727, 1583. Prælati sua auctoritate male uentibus, oritur pro frumento tribulus, et pro hordeo spina, 726. Prælati injustitia polluit pauca quæ facit, bona, 727. Multi prælati non tam propter Dominum quam pro Domino venerari volunt, 783. Prælati gaudent singularitate culmuis, non æqualitate conditionis, ibid. Qui prælati malis subjacent, id suæ culpe tribuant, 806. Subditi prælatos etiam malos tolerent, si salva fide possint, 807. Rei sunt infidelitatis prælati, qui, cum teneantur corriger, negligunt, 924. Nimum circa temporalia studium, et de animalium salute incuria, 1006. Quæ ex superbia prælati suggerantur, 1139. Cavenda prælati superbia, sub auctoritate palliata, 1254. Prælatorum expirat negligentia, 1302. Quantum Deus a prælati malis tolerat præjudicium, 1503. Pastores, qui fani lupi, ibid. Prælati, qui sint lapides sanctuariorum, in capite omnium platerum dispersi, ibid.

Prælia spiritualia, 204, 991. V. Belum.

Præmia patriæ coelestis qui negligunt, in suis hic voluptatibus cadunt, 374. Coelestium præriorum gustatio, 1279. Ad magna præmia per magnos labores perveniendum, 1627.

Præpositorum dissolutio est ruina minorum, 49. Dum præpositi gloriam propriam querunt, subditorum corla subvertunt, 58. Præpositi erga subditos, quonodo se gerere debeant, 690.

Præputia ligorum auferre, quid

sit, 280.

Præscientia narium nomine designatur, 1019. Præscientiam futorum malorum quæ præmonuit, Redemptor noster habuit, ibid., 1612. Præscire, quid sit, 666.

Præsens securitas malis labore, præsens labor bonis perpetuam parit securitatem, 536.

Præsepe Scripturam sacram significat, 997. Cur Christus in præsepio reclinatus, 1461.

Præsumentes de propriis meritis hereticici, in securitate vivunt, 157. Difficile est magna agere, et de actis fiduciam non habere, 70. Præsumptio proprie virtutis, quam noxia, 708, 941. Deum negat, qui de viribus suis præsumit, 708. Nunquam de viribus nostris præsumendum, 760. Propria ainitit, qui præsumit aliena, 905. De sua vocatione nemo præsumat, quia de sua electione non est certus, 1514.

Præsterire quod potuit, modicuin fuit, 538.

Præsepe non gaudent rectores,

sed prodeesse, 689. Qui infidelibus, aut hereticis præsunt, prava præcepta sua quasi ex ratione persuadent, 1029.

Prævisa jacula minus serunt, 1612.

Prandium, car olim cena dictum, 1634. Non ad prandium, sed ad cœnam vocati sumus, 1544. Cur cœlestis epulus non prandium, sed cena vocatur, 1620.

Precibus innitendum, com recta agimus, 301. Preces nostræ imperfæctæ, 302. Solent versari in animo precantibus, que terrena, vel immunda otiosus ante cogitavit, 352. Aliena in nos delicta ante preceam sunt relaxanda, ibid. Qui Deo in prece nunc familiaris est, cum ipso postmodum judicabit, 378. Frustra Deum rogant, qui ejus præcepta contemnunt, 510. Eo magis exaudiuntur sancti ad meritum, quo citius non exaudiuntur ad volum, 603. Humanæ preces non nisi per advocationem audiri possunt, 718. Reatus oppimentium audire prohibet oppressorum preces justorum, 826. Irritæ sunt preces, quas pia vita non sequitur, 1102. Plus pro se valere preces suas efficit, qui has et pro aliis impedit, 1152. V. Oratio.

Presbiteri dicuntur Græce, qui Latine valide seniores, id est decrepitæ statis senes, 1512. V. Sacerdos.

Præcepit Græce dicitur basis populi, 500. Portanti orbem qui regunt, ibid. Principes dicuntur, qui cogitationibus et motibus animis suis principiantur, 376. Sacerduli principes, rhinoceroti significati, 99. Ad Christi præsepe regali, 997. Divina præcepta predicanter, et servari curant, ibid. Elevato cornu minas intentant, sed timoris Dei loro religati depounit minas, 998. Princeps openi præbet Ecclesie in rebus belles ejus filios, 999. Principibus terrensis Deus Ecclesiam creditit, ibid. Principes mundi leges pro Ecclesia promulgant, 1000. Principes ut servi ambulantes, quid signent, 1013. Principes seculi oisibus, populi designantur carnibus, 1374. Principi, quid sit, 1603. Qui differant inter se principi et dominari, ibid. Principatum coelestium officium, ibid.

Principio et fine clausum est breve, 470. Principi invigilandum, 1058.

Priscilius istarum error circa nativitatem infantium, 1469.

Probatio minus tentit, quam remuneratio consoletur, 1132. Quomodo Deus hominem probet, 265.

Procæs nota jactanter proferunt,

ut loquendo docti videantur, 271. Procæses recte dictis semper e diverso respondent, 337.

Processus Spiritus sancti a Patre et Filio, 1534.

Prodigus filius in longinquam abiens regionem, quid significet, 1417.

Protectibus spiritualibus Deus modum ponit, 393. Proficiendi studium et modus in justis describitur, 317. Crescit in electis etates virtutis, crescente etate corporis, 692. Ut ad Deum proficiamus, a nobis deletemus, 720. Diversi protectuum gradus per Danielm expressi, 721. A timore proficiunt ad amorem, 722. Nemo quantum proficerit, nisi inter adversa, cognoscit, 738. Quo major est buntalitas, eo major est spes profectus, 972.

Promitendum fuit aliquid, etiam de præsenti vita, rudibus adhuc discipulis, 1391. Carnales, si parva non acciperent nunc, magna non credent futura, ibid.

Prophetæ dicuntur institutores, 581. Item dicuntur nubes, 839. Et bases Ecclesie, 901. Et montes, 1075. Et antemurale, 662, 1322. — Prophetando promiserunt Christum, et rebus et verbis, sancti veteris Testimenti, 14. Non unum ex prophetis, sed Dominum prophetarum, ore Petri Ecclesia proficerunt Christum, 593. Quid sit, quod illis prophetarum ligna cedentibus, ferrum de manubrio lapsum Eliseus resulit, 701, 1178. Prophetarum non solum verba, sed etiam actiones sunt prophetæ, 721, 1281. Quid sit prophetæ per aquam mitti usque ad talos, ad genua, ad renes, 723. Prophetæ multa dicunt prædicentis studio, non maledic utis voto, 810. Non omnes prophetæ sanctitatis meritum attingunt, 853. Prophetæ verbo, scripto et exemplo terram rigaverunt, 857. Prophetæ quasi legentes loquantur, 853. Inspirati quandoque prophetæ per angelos, 895. Quod futurum est in opere, intus jam factum est in prædestinatione, 900, 928. Prophetis innituntur apostoli, quos illustrant, 901. Quot modis prophetæ tanguntur spiritu prophetie, 1176. Quidam prophetæ ex suo spiritu loquentes, a Spiritu sancto correpti, seipsos reprehendunt, 1180. Prophetæ veri a falso discrimen, 1181. Prophetæ, qui soleant suas scribere prophetias, 1183. Prophetæ verbum quod foris profèrent, conjugant verbo quod intus audiunt, ibid. Cur de se tanquam de aliis aliquando prophetæ loquantur, 1186. Tunc sublimitas spiritus prædicens ostenditur, ibid. Multa simulant prophetæ, que successive narrare coguntur, 1217, 1257. Eis familiare est ab uno argumento ad aliud subito transire, 1223. Ad narrandas divinas, quam angustum est cor hominis, 1237. Prophetæ ex Dei persona loquantur, 1252. Prophetæ verbi, Dei verba, non sua loquuntur, 1268. Falsus tuus, non Dei verba, ibid. Stare ante Deum etiam prophetæ nequeunt, 1281. Prophetæ verbi res, et verba rebus exponunt, 1281. Cur prophetæ de iudeo Israel exilit in campum, a quo regreditur domum, 1294. Prophetæ plusquam Moyses divinam scientiam apprehenderunt, 1348. Apostoli plusquam prophetæ in Dei scientia eruditæ sunt, ibid. Prophetæ veteris Testimoniæ priorum Ecclesiæ ducum præscitam scientiam admirari sunt, 1371. Mercedem prophetæ, non autem de prophetæ accipere, quid sit, 1521.

Proprietà, ceteris pereuntibus, ta

æternum manet, 57. Prophetæ spiritus non semper adest prophetis, 72, 246, 1180. Vel non adest eodem modo, 1176. Prophetia non solum de futoris, sed et de præterius enuntiat, 132. Prophetica dona quædam sunt memoria mentis, 375. Non est prophetæ sive intelligentia eorum que prævidentur, 378. Superbi spiritu prophetæ aliquando repleti, 833. Ita tenetur veritas rei gestæ, ut non evanescat rei gerendæ, 1167. Tempus triplex prophetæ objectum est, 1173. De præterito et præsenti occulti sunt prophetæ, 1175. Unde dicator prophetæ, *ibid.* Et prædictione futurorum probantur præterita, *ibid.* Et ex præteritis probantur futura, *ibid.*, 1156. Ordo prophetæ, 1176. Modi prophetæ, *ibid.* Dicit prophetarum dicuntur apud Judeos deserio, 1200. Prophetia omnis divino lumini comparata, absorbetur, 1211. Sermo propheticus firmior, sed obscurior, 1330. Prophetia datur fidelibus, et infidelibus signa, 1468. In prophetica locutione, alter est qui præsideat, alter qui obscurabitur, 1186.

Propitiatorum significat Dominum incarnationem, 1347. Duo cherubim, que volvuntur in propitiatorium, quid significant, *ibid.*

Proponere recta nihil prodest, nisi propositi simus tenaces, 226.

Propugnaculum a clypeo allegorice, quid distet, 1340. Quid ambo significent, *ibid.*

Prosperitas per diem et lucem significatur, 44, 159. Spiritualis prosperitas, quam obnoxia periculis, 70. Adversus anterior, qui memoria prosperorum non fulcitur, 80. Dies vertitur in tenebras, cum que diabolus promittit prospera, intelliguntur adversa, 107. Dies dicitur prosperitas, et nox tribulatio, 111, 432. Culpa quam insecuritas, qui prosperitate in sancti calci, 120. Prosperitas magis quam adversitas sanctos gravat, 159. Prosperitas temporalia periculosa, *ibid.* Intuantes æternam, terrenam prosperitatem refugiunt, *ibid.*, 147, 220, 287. Per mane et vespera prosperitas et adversitas iugis mundi significatur, 172. Qui in prosperitate Deum non audivit, non exaudiatur a Deo in adversitate, 173. Prosperitas impiorum a prudentibus statim damnatur, 184. Qui impiorum prosperitatem ambient, longe sunt a salute, 183. Ex prosperitate oriri solet elatio, 220. Cur alios Deus flagellibus deprimat, alios successibus sulciat, 223. Deus etiam in prosperis metuendus, 235. Prospera suis meritis tribuunt impi, 271. Despecta est vox confessionis, quam format jucunditas prosperitatis, *ibid.* Periculosa prosperitas rei familiariæ ex propria provisione, 336. Statutum est quantum prosperitas, vel adversitas cuique homini sit futura, 393. Prosperitas sive a bono opere retrahit, 413. Prospera cur justi despiciant, 451. Prosperitas et adversitas in hac vita alternant, 433. Sæpe mala bouis et bona malis in hac vita eveniunt, 458. Prosperitas impiorum, brevis, *ibid.*, 489. Prosperitas mundi impedit redditum ad bona opera, 459. Prosperitas cum iniuriate est esca in laqueo, 441. Prosperitas innocuita, adversitas iniuriantis non est argumentum, 483. Falsa hominem ad adversis et prosperis judicia, 511. Iniqui ex justorum prosperitate turpantur, 530. Sanctorum mens fugit prospera, et ad adversa præparatur, 533. Nihil prosperum sibi justi deputat, 673.

Qui nulla prospera appetit, nulla adversa pertimescat, 714. Constitutus in prosperis, vix se custodit a superbis et luxuria, 823. Prosperitas claudit aurem cordis, 843. Per sola prospera solivimus, et per adversa ad virtutes solidamur, 947. Malum corrigitur difficulter, quod prosperitate fulcitur, 1117. Nec exultandum in prosperis, nec deficiendum in adversis, 1386. Haec ars, quanto adhuc discenda, *ibid.* Qui latit et adversis rebus utendum, *ibid.* Elatio et immoderata latitia in prosperitate cavenda, 1388. In prosperitate judiciorum Dei recordandum, 1646.

Protectio Dei, si nos deserat, nihil sumus, 789. Per umbram signatur ex superna protectione, refrigerium, 1077. Protectio divina scuti nomine significatur, 1103.

Provocare Deum est de ejus donis inter proximos, superbire, 367. Provocare iram Dei, est mandatis illius sciendi contraire, 840.

Proximus dicitur species nostra, 205. Proximi amor ad salutem necessarius, *ibid.* In quo consistat, *ibid.* Tantum quisque portat proximum, quantum amat, 1333. Proximus est amandus, si ad Deum pervenire velimus, 1581. V. Amor, Dilectio proximi.

Prudentia sine simplicitate, vana, 18. Quomodo prudentia in nobis frigescat, 68. Prudentes despiciunt impiorum prosperitatem, 184. Prudentia mundi, quam perversa, 560. Prudentia plurima non est recta, 553. Prudentia excessus damnabilis, *ibid.* Sancti cavent, ne sua prudentia inimicatur, 700. Prudentia sapientum divitiae, *ibid.* Mundi prudentes corda sua inclinant ad famulatum satanæ, 1120. Prudentia, quid sit, 1427. Mundi prudentiam Deus irridet, 1469.

Prunorum nomine mentes hominum cupiditatibus accensæ, signantur, 1114.

Psalmus pro octava, quid significet, 21, 1541. Psalmodes vox devota, Deo parat iter ad cor, 1180. Compunctione per psalmodium effusa, ad Jesum pervenit, *ibid.*

Pueri tres Hebrei in camino ignis illisi, 354. Ludus puerorum dixitum, 487. Pueri Ecclesiæ, qui dicantur, 614. Mane signat pueritiam, 1511.

Pulchritudo cutis est gloria temporalis, 142. Pulchritudo universitatis post extrimum judicium, in quibus sita, 1094.

Pulsare, quando Dominus dicatur, 1482.

Pulvillum sub capite, vel cubito jacantis ponere, quid sit, 380.

Pulverem in pedibus contrahere, quid sit, 27. Pulvere in super caput in column spargere, quid signet, 93. Quid sit dormire in pulvere, 495. Pulvis deuotat peccatores, 902, 966, 1002. Vita pravorum sub pulvere absconditur, 1053. Pulvis pigmentarium est virtus bene operantis, 1429.

Punitur aliter civis, aliter hostis, 984.

Pupillus dicitur Ecclesiæ populus, 241, 620. Electi dicuntur pupilli, 522. Infirmi Christiani appellantur pupilli, 523. Pupillus cui non est adjutor, quis sit, 620. Pupillorum causam pecunia defensere, est præmium terminum et non æternum querere, 1413.

Purpura tabernaculo oblata, quid significet, 967.

Pusillanimus arbustis comparantur, 631.

Putationis nostræ, quando tempus, advenierit, 1349.

Puteos fodere, quid sit my lce, 509. Puteus arcus signat malam consuetudinem, 844. Esset fundus putei, si fuisset mensura peccati, *ibid.* Isaac putoeos fodisse apud alienam gentem, quid sit, 1021.

## Q

Quadragesima, unde jejunetur, 1494. Moyses et Elias, et ipse Christus quadranguli diebus continuis ab omnibus cibis abstinerunt, *ibid.* Multiplex significatio horam jejuniu dierum, allegorica, *ibid.* A Quadragesimali jejuniu excepta Dominicas, 1494. Quadragesima Deo offertur, totas anni pars dierum declina, 1495. Caro facta nos traxit ad culpam, afflita reducat ad veniam, *ibid.* Jejunium eleemosynis ad Deum levetur, *ibid.* Sibi jejunare, quid sit, *ibid.* Qui sanctificetur jejunium, *ibid.* Dum caro jejunis attenuatur, animus a vitiis refrenetur, *ibid.* V. Jejunium.

Quadruplicata potest qualitate distinguiri, omne quod dicitur, 732.

Quererere Dei, quid sit, 269. Quarrendus est Deus, dum tempus habemus, 333, 563. Quidam a Deo exteriora querunt dona, non ipsum donorum auctorem, 489. Quomodo et ubi querendos sit Deus, 574. Quarrentibus primo regnum Dei, et justitiam eius, Dominus venit, et in eorum corde primus sedet, 639. Christus, quem sollicite querendos, 1546. Per noctem Christum querere, quid sit, *ibid.* Civitatem querendo circumire, quid sit, *ibid.* Quarere per vicos et plateas, quid sit, *ibid.* Nos querentes inveniunt vigiles, qui civitatem custodiunt, *ibid.*

Quasi aliquando similitudinem, aliquid veritatem significat, 561, 801. Quæ sit hujus potestas vocis, 1311.

Quidam dicitur de eo, quem aut exprimere nolumus, aut non possumus, 166.

Quies vera in contempnendis rebus mundi consistit, 129. Quiescere cor, quomodo dicatur, 146. Quies in labore, et fatigatio in quiete, 533, 1269. Quies nociva, quæ sit, 1500. Nulla mentis quies hic aut perfecta, aut diuturna, 1327.

Quinarli numeri ratio, 1334. Quinarlius numerus per semetipsum ductus, quid significet, 1379.

Quinquagenerius numerus requiem significat æternam, 22, 24, 741, 1360, 1378.

Quinque sensus exteriore virtutem et discretionem a cerebro trahunt, 369.

## R

Rabboni magistrum significat, 1548. Racha in hebreo vox indignantis est, 682.

Rachel interpretatur ovis et visum principium, 210, 1324. Rachel figurat vitam contemplativam, *ibid.* Rachel idola patris furata, Ecclesiæ fuit figura, 983. Rachel videt, sed non patrit; pulchra, sed infecunda, 1525.

Rader sanie testa, quid sit, 87.

Radix nuncupatur cogitatio occulta, 281, 412, 631. Radicem deorsum mittere, quid significet, 281, 412. Radix justi natura humilitatis intelligi potest, 395. Item radix justi, sancta prædictio, 394. Radicem juxta aquas aperiri, quid sit, 631.

Ram, id est excelsus, 735.

Raphael interpretatur medicina Dei,

1604. Ad excitatem Tobiae curandam missus, 1605.

Raptorum duo genera, 649. Si tanta multiciatur pena, qui sua non tribuit; quanta feriendus, qui aliena rapuit, 478. Homo invisibiliter rapitur, qui visibiliter rapiebat, 789. Raptore re-pente eterna percusso corripit, 790. Non solum qui aliena rapiunt, sed etiam qui sua non tribuant, eterna pena digni, 1658.

Ratio in mente sicut domina familiæ, 51. Sicut absente domina vagantur ancillæ, sic absente ratione, cogitationes, *ibid.* Aliqui ratione magis quam tide in Deo tenentur, 552. Homo rationalis per victimam irrationalium non potuit rediui, 552. Naturali lumine rationis, tamquam mentis, pravum et rectum innotescunt, 876. Rationem cessi in terram ponere, quid sit, 985. Deus est creaturarum rationabilium ratio, 964.

Reatus prime culpa ab ingressu regni quemque prohibebant ante Christi adventum, 128. *V. Peccatum originale, Stius Abrahæ.*

Rebecca genitilitatem designat, 23, 1160. Rebecca minorem supponens filium patri benedicendum, quid signet, 1213.

Rebelles lumini sunt impii, 537. Homo qui subessa Dei iussionibus nobis, sub suis se necessitatibus stravit, 268. Quanto magis sibi rebellaré videt, tanto amplius hostis noster nos expugnare contendit, 772.

Rebula interpretatur multa haec, 229.

Receditur a Deo dupliciter, 1251.

Reclinatorium aureum ferculi, quid figuræ, 1554.

Recti, quinam dicantur, 154. Providendum ut, quod recto studio incipiamus, rectio fine peragamus, 82. Quæ nostra facta putamus recta, utrum talia sint in Dei iudicio, ignoramus, 143. Recti non sunt, qui hic mala pro hinc eternis perpeti metuunt, 154. Quanto altius Dei rectitudinem contemplamur, eo de nostra magis formidamus, 164. Rectitudo humana divina comparata, est tortuosa, 163, 169, 170. Rectæ mentis est ex verbis adversarii, si quæ bona sint, probare, si mala, rejicere, 287. His rectus non est, qui a pravitatis desiderio liber non est, 318. Deus dat nobis bene vivendi rectitudinem, 324. Recti non ambulant intercessores pro aliis videri, 337. Recti agenti, quid laus hominum noceat, quid irrisio prospicit, 339. Rectitudinem tenere in opere, et in cogitatione, arduum, 389. Qui careant per-ducum rectitudine, 1193. Rectitudo iustitiae designat, 21. Male se rectum putat, qui regulam summae rectitudinis ignorat, 170.

Rectorum cura erga sibi subditos, 21. Tres rectorum ordines in synagoga erant, 60. Discretio rectori necessaria, 620. Rectoris boni conditio-nes, 637, 641. Rectorum moderatio, qualis esse debet, 637. Rector justitia et misericordia uti debet, 641. Rectores superbi apostasie virtus labo-rant, 783. Rectoris boni forma videudi describuntur, 786. Rectores Ecclesiæ humiliatem sectari debent, *ibid.* Rectores Ecclesiæ de animabus sibi commissis in iudicio reditent rationeum, *ibid.* Qualiter in regimine se gerant, 787. Rectores perversos, quandoque dei Deus, 807. Pro peccatis rectorum puniuntur populi, *ibid.* Rectorum vi-tam sæpe populi sequuntur, *ibid.* Rectores fortior tentationum certamina patiuntur, 1032. Quisque signum pa-

lam desert, sub quo rectore militet, 1142. *V. Pastor, Praelatus.*

Reconciliari proximo, quomodo de-beamus, 1390.

Redemptio omnipotens ex captivitate praecedente est, 585. Si homo peccare noluisset, ad cœlum sine redemptione pervenisset, 128. An Deus potuerit redimere genus humanum in aliena ab homine natura, 552. Redemptoris nostri conditio, 760. Sursum angelos filii Del firmavit, deorsum homines redemit, 1322. Deus, ut opus proprium, *id est* hominum salutem facere, alienum fecit, *id est* hominis, flagella et morte in patiente, 1352. Redemptori nostro multa debemus, 1381.

Rédempta sanctimonialis magnarum virtutum, 1639. Virgo Romana Herundina disciplula, *ibid.*

Reges dicuntur, qui membrorum suorum motus regunt, 374. Cur saucti dicantur reges, 128. Reges sunt, qui passionibus suis dominantur, 837. Quatuor sunt ordines regentum in Ecclesia, 1407. Regum munera Christo oblaia, quid significant, 1470. Rex contra regem bellum commissarius, quid significet, 1630.

Regitur bene summus locus, cum is qui præstet, vitiis potius quam fratribus dominatur, 834.

Regimini corporis nostri diversitas, 133. In regimine constituti, gloriam suæ dignitatis dissimilulent, 146. Regimen prælatorum, quale esse debet, 786. Potestas regimini ministri non potest, sive studio curæ temporalis, 80°. Quid discutere teneatur, is cui regimen offertur, 810.

Regio nostra paradisus est, 1471.

Regnare ubique Deum, qui errando negent, 1470.

Regnum cœlorum dicitur Ecclesia, 1000, 1097, 1476, 1310, 1634. In regno Dei simplex est adhuc stola sanctorum, 16, 1153. Regnum celeste seque Iudeiæ ac Gentilium, justus et injustus ad fidem conversi, aperi-tur, 1382. Regnum Dei, cur vestati comparetur, 1438. Regnum cœlorum mundi ruine clamant proximum, 1148. Regnum Dei tantum valet, quantum habes, 1451. Nihil vilius cœlo, cum emittit: Nihil charius, cum possideatur, *ibid.* Ex visibilibus ad invisibili gradus faciendus, 1478. Cœlorum regnum simile thesauro abscondito in agro, *ibid.* Regnum cœlorum pertinere valebit, qui hic recte vivere studuerit, 1475. Si amor a regnum non trahit, vel timor minet, *ibid.* Regnum cœlorum decem virginibus comparatum, 476. Letitia, hujus regni civium, quanta, 147. Invitati illuc festinemus, *ibid.* Ardenter amare est festinare, *ibid.* Regnum cœlorum, an possit dari murmurantibus, 1512. Gaudendum summopere est cuique, in regno Dei esse, vel ultimum, 1513. Regnum cœlorum, quibus dene-ribitur, *ibid.* Regnum cœlorum vim pati, 1524. Regnum cœlorum est locus jutorum, *ibid.* Regnum celeste futurum ex regno presenti Ecclesia, sperandum, 1591. Regno cœlorum Ecclesia justorum maxime intelligitur, 1634.

Regnum diaboli, et gloria hujus mundi, et concupiscentia carnis in servis Del contrita sunt, 157. Regulus [princeps] salutem filio petiit, tamen in tide dubitauit, 1336. Cur ad ejus filium Christus ire noluevit, *ibid.* Regulus rex serpentum, Autichristum signat caput reprobum, 476, 1113. Regulus perimit, non in rivo, sed flum, *ibid.*

Religiosorum actio confunditur ex actione sæcularium, 9. Paret se ad tentationes, qui ad Dei servitutem accedit, 121. Religiosi terrena abi-licant culmen apprehensuri perfectio-nis, 285. Religiosus seipsum Deo of-fert profitingo sacrificium, 526. Qui exteriora tantum curant, religiosam nou habent, sed simulauit, 814. Qui-dam ex professione Christiana reli-gionis gloriam querunt, 802. Religio-nis obtinet, vito elationis quidam intumescunt, 841. A Gentilibus Chri-stiana religio potissimum propagata, 888. Quanta religione debeant reges Deo familiari, 1000. Monasticæ per-fectio[n]is culmen amplecti meditantur, qua arte diabolus dissuadeat, 1068. Vita religiosorum in plebe, sicut tem-plum in civitate, 1648.

Relinquit suos Deus aliquando ad modicum, 861. Multum propter Deum relinquit, qui sibi nihil retinet, 1450. Relinquere nos ipsos, quomodo possi-mus, 1386. Omnia relinquere possi-mus, etiam retinendo, 1628. Qui in hoc mundo nihil amando possident, etiam possidendo omnia reliquerunt, 1633.

Remedia adversus diaboli impuga-tiones, 202. Ad salutem corporis in remedio amaro, libet etiam quod taret, 1028. Quæ remedia morbis nostris Christus attulerit, 1586.

Remissio auctoritatis et potestatis diaboli, 538.

Renes delectationem carnis signifi-cant, 1535. Renes habeat accinctos, qui comedit Pascha, *ibid.*

Reprehendi a corde, quid sit, 560. Ad reprehendendos nosciet ipsos semper accincti simus, 1021.

Reprobavit Christus Scribas, Phari-sæos ac pontifices, 920. Non est iniquus Deus, alios eligendo, alios re-probando, 799, 1100.

Reprobatio prius intus agitur, et postea extrinsecus ostenditur, 797. Doctrina Ecclesiæ de predestinatione et reprobatione spem nutrit humi-lium, et elationem premit superbo-rum, 798. Reprobatio et electio sunt justæ, 86, 1101. Et occultæ, 885, 147. Reprobatio Ju[n]iorum et electio Gentium non discutiendæ, 847, 805, 834. Reprobatio eorum qui vocanti Deo non parent, 1624. Iudicia Dei reprobantis justa et occulta, exemplo purpulorum sine baptismo morien-tium, 833.

Reprobi dicuntur catoli leonum, 157. Cur reprobi dicuntur a iustis fratres et pretreantes, 224. Reprobi compara-tur torrenti, *ibid.* Dicuntur sepul-cri, 128. Glareæ Coctyi, 499. Antrum diaboli, 878. Umbra mortis, 1078. Carnes Leviathan, 1119. Diabolus cum reprobis una est persona, 112. — Re-probi, unde generentur, 157. Reprobi facti sunt Iudei, quia apostolos audire noluerunt, 578, 581, 921. Reproborum vita, faville et paleæ comparantur, 491. Reprobi sunt innumerabiles, 798. Sunt in Ecclesia super numerum, *ibid.* Reprobi et electi simul, quinam dicantur, 1037. Reproborum quorundam exem-pla, 1638. Reprobi in cœcitate mentis, quasi in claritate lumini exsultant, 28. Qui sepe volens decidit in cul-pam, quandoque nolens capit ad penitentiam, 51. Reproborum conditiones, 112, 271, 798. Reprobi nec in extre-mo tempore mentem perversam mutant, 172. Reproborum mentes per-versis cogitationibus semper invagi-lant, 193. Sepe cogitationes reprobo-rum casse, nec nisi res conscientia, 191. Reproborum fortitudo, in quo sita

sit, 221. Reprobi sola præsentia respi-  
cient, 224, 233. Semitæ reproborum,  
involutæ, 226, 229. Bona quidem re-  
probi saepe cupiunt sed a malis non  
quam recessiunt, 227. Reprobi semper  
hic appetunt vivere, 233. Reprobi so-  
lis rebus transitoriis, etiam morte ur-  
gente, addicti, 234, 286, 337. Reprobi  
sepe peccata confiteunt, sed deslere  
contemnunt, 338. Quanta reproborum  
in morte infelicitas, 338. Bonis a Deo  
acceptis, reprobi sunt pejores, 367.  
Reproborum cordibus non timor re-  
quiem, sed poenam parit timorem, 381.  
Reproborum vita et finis, 408. Repro-  
bus ei si feriri metuat a superino judi-  
ce, semper auget quo feriatur, 409.  
Flagellis reproborum mens induratur,  
429. Traduntur in reprobum sensum,  
qui veritatis lumen a se superbe re-  
pellunt, 527. Reprobi aristarum more  
nunc eriguntur, electi vero ut grana  
latent, 540. Quid sit reprobus mandare  
herbas, et arborum cortices, 651. Re-  
probi flendis sceleribus subjecti, gau-  
denzi, 653. Ut agri desperatis, sic re-  
probis non negatur quod volunt, 651.  
Reproborum quotidiani defectus, 784.  
Dum minora incaute negligunt, ad  
deteriora perniciose prorumpunt, *ibid.*  
Reproborum proprium est semper  
prava agere, et nunquam acta retrah-  
ctare, 793. Numquid reprobi culpam  
suam, nisi in poena cognoscunt, 798.  
In exteriora respici, reprobationis si-  
gnum: sicut predestinationis, ad in-  
teriora trahi, *ibid.* Prosperitas malo-  
rum in bonos manifestum est reproba-  
tionis indicium, 827. Lux reproborum  
est gloria vitiæ presentis, 927. Squa-  
mis defensionis tecti reprobi, jaculis  
veritatis resistunt, 1106. Hericus in  
reprobis foveam habet, 1108. Iniqui-  
alterna se defensione tuerunt, *ibid.*  
Convivium reproborum est delectatio  
temporalium voluptatum, *ibid.* Virtu-  
tum divitiiæ vacui, penuria coelestis  
gaudii nesciunt, 1118. Egestas repro-  
borum est deraudatio meritorum, *ibid.*  
Reprobi non intelligunt suam egesta-  
tem, *ibid.* Reproborum cum Satana, et  
inter se, noxia concordia, 1119. Haec  
concordia reproborum pessima, 1120.  
Hanc concordiam dissolvere licet, ex-  
empli Pauli, *ibid.* A reproborum  
cordibus non fugit Satanam, sancta  
prædictio, 1124. Reprobi saepe viam  
sanctitatis aliis ostendunt, 1130. Po-  
enarum eternitatem non credunt repro-  
bi, a diabolo decepti, 1132. Falsis eo-  
rum rationibus respondetur, *ibid.* Hu-  
militatis mutuæ formam reprobi non  
tenent, sed contemnunt, 1136. Repro-  
bationis signum evidenterimum est  
superbia, 1142. Reprobi humiliatis  
argumentum vertunt in elationis occa-  
sionem, 1277. Negligentia et con-  
temptus verbi Dei, reprobationis est  
indicium, 1506. A cena reprobati avari,  
curiosi, voluptatibus carni dediti,  
1621. — Reproborum status pro hac  
vita, 28. Reproborum locus superbia,  
91. Reproborum numerus infinitus,  
798. Reproborum judicium finale, 234.  
Reprobi in extremo iudicio interius  
extremis torquebantur, 203, 286.  
Reproborum trepidatio in iudicio ex-  
tremo, 236, 1478. Reprobi sunt men-  
ses vacui, et noctes laboriosæ, 249.  
Reproborum numquid sinequa sup-  
plicia, 285. Reprobi neglecta veritate  
postmodum juste excusat, 327.  
Reprobis arbor infructuosa incidunt,  
et in gehenna coateruntur, 535. Repro-  
borum alii judicantur, alii non judi-  
cantur, 825. Reprobi in iudicio Christi  
non videbunt in divinitatis forma,  
836. Qui sit reprobus sanctificari in

die occisionis, 874. Reproborum poena,  
Dei electorumque gloriæ famulatur,  
1095. Fulmine contenterunt reprobi in  
iudicio, justis illæsis et gaudentibus,  
1120. Cur reprobi in tenebras cadant  
extiores, 1263. Reprobi sunt in  
amaritudine, 140. Reproborum inten-  
sus, 172. Reproborum fluis insperatus,  
234. Æterna damnatio reprobum  
sequitur, 236. Reprobus Deus ab in-  
ferno non retraxit, 398. — Reprobus  
fortitudo, quæ, 221. Fit reprobus  
amplitude munier, incrementum dam-  
nationis, 273. Reproborum in iudicio  
falsa et infructuosa penitentia, 1479.  
Tunc preces eorum irritæ, *ibid.* Re-  
proborum imitatores dicuntur filii eo-  
rum, 648.

Requiem æternam desiderat, qui  
pondus diei in hac vita portat, 247.  
Deo recedente ab homine, nulla ei  
quies remanet, 593. Requies vera,  
quæ sit, 480. Requies perfecta, qua-  
lis, 603. In praesenti vita, quies nulla  
a temptationibus, 754.

Requirere Dei, quid sit, 40.

Res insensibilis ducunt nos in co-  
gnitionem sensibilium et intelligibili-  
um, 127. Nonnunquam res gestæ in  
actione mala sunt, et in significazione  
virtutem prophetæ continent. Res se-  
mel dicta pro confirmatione replicatur,  
912. Cum rebus desideria crescunt,  
1075.

Resistere Deo, quid sit, 290. Nemo  
potest Deo resistere, *ibid.* Sancti  
aliquando Deo resistunt, 299.

Respicere Dei, quid sit, 535, 806,  
892. Deus nos respicendo per gratiam  
reformat, 606. Dupliciter Deus pecca-  
torem respicit, 1083.

Respondere Dei animabus beatis  
orantibus, quid sit, 43, 1143. Respon-  
dere Deo unum pro mille, quid sit,  
289. Respondere Deo, quid sit, 318,  
399, 1145.

Responsum, quid sit, 1.

Resurrectionem Domini significat  
Job offerens sacrificium die octavo, 20.  
Ortus auroræ est nova resurrectionis  
nativitas, 122. Christus suorum spem  
resurgentis soli avi, 197. Resurrectione  
Christi resurrectionem nostram figu-  
ravit, 463. Redemptor noster ostendit  
resurrectionem, ut nos resurrectores  
speremus, *ibid.* Exemplo Job credit-  
imus resurrectionem factam, qui co-  
guovit faciendam, 465. Resurrectione  
Christi est festivitas hominum et an-  
gelorum, 1526. V. Christi resurrec-  
cio.

Resurrectio carnis, unde fiat credi-  
bilis, 169. Resurrectio corporum exem-  
plis deprehendi potest, ratione non  
potest, *ibid.*, 1396. Resurrectio carnis  
nomine ligni comam facientis, signifi-  
catur, 393. Job negat resurrectionem  
futuram ante mundi fineum, 397. Vo-  
canti Deo respondebimus, cum incor-  
ruptionibiles resurgentem, 399. Incor-  
ruptionibilitas superat vires naturæ hu-  
manæ, 400. Resurrectionem nostram  
in elementis suis mundus imitatur,  
461, 1394. Christi resurrectio ad tri-  
duum, nostra ad finem mundi dilata,  
463. Fiduciam nostram roboret multo-  
rum, Christo resurgentem, resurrecto  
mortuorum, 464, 1328. Fides resurrec-  
tionis adstruit, *ibid.* Qualitas cor-  
porum post resurrectionem, 465. Qua-  
lis fuerit error Eutychii Constantino-  
politanus episcopi, de palpabilitate cor-  
porum post resurrectionem, *ibid.* Job  
credidit carnem nostram in integrum  
statum rediendam, 467. Caro nostra  
post resurrectionem eadem per natu-  
ram, et diversa latura est per gloriam,  
*ibid.* Job de resurrectione sua certis-

simus, 468. Quinam resurgent ad tor-  
mentum, non ad iudicium, 856. Resur-  
rectionis tempus a Job prævium, et  
prænuntiatum, 964. Christi resurrec-  
tio forma nostræ, 1395. De resurrec-  
tione tempore Gregorii, quidam do-  
bitarunt, *ibid.* Refelluntur, et resur-  
recio demonstratur, *ibid.*, 1538. Am-  
ma sitit, ut Deum videat, caro sitit, ut  
resurgat, 1595. Resurrectionem futu-  
ram ultrumque Testamentum prædicat,  
1594. Hominis generatio mox mira-  
culum, quam resurrexit, 1593. Molti  
in rerum natura non minus nos latent,  
quam resurrexit, *ibid.* Circa resurrec-  
tions fidem castera frustra credulator,  
1596. Sola est in miraculo ratio, po-  
tentia facientis, *ibid.* Christus ostendit  
exemplo, quod nobis promisit in pre-  
mio, 1528. Facilius est Deo reparare  
quod fuit, quam creasse quod non fuit,  
*ibid.* Quæ ex resurrectionis spe se-  
quantur, ad mores pertinentia, 1559.  
Spes futura resurrectionis omnia lenit  
malo, 1614.

Retibus peccati comparantur, 440.  
Cur Christus posse, non vero ante re-  
surrectionem, rete mitti ad dextram  
jusserit, 1541. Cur modo retia rumpi,  
modo dicantur non rumpi, 1542. Quid  
sit Petrum trahere rete ad terram,  
*ibid.* Pisces, 153. In retibus post re-  
surrectionem capti, quid significant,  
1075.

Retributionum diversitas concors in  
celo, 136. Gloria retributionis semper  
sequitur laborem operis, 191. Qui  
æternam retributionem exspectat, ad  
omnem causam secutæ mercedis  
scipsum extendat, 626. Retributio ultima  
pastorum multorum, 728. Cur ex merito retributionem queramus,  
et tamen Deo gratias agamus, 1101.

Retro aspicere post aratum, quid  
sit, 1198. Abire retro possessus opere,  
vel cogitatione, 1199. Non licet retro  
apire in vita activa, 1210. Cur mali  
dicantur retro cadere, 1251.

Revelationes Dei, quomodo sunt,  
893. Visionis nomine signatur revela-  
tio, 1310. V. Locutio, Prophetia.

Rhinocerotis natura, 995, 1010. Di-  
citur et monoceros, *ibid.* Qui per rhi-  
nocerotem designantur, 995. Rhinocero-  
tes ad præsepe Christi religatus, quid  
significet, 997, 1010. Qua arte mitigate-  
tur, *ibid.*

Ridere Dei, quid sit, 507, 637.

Ritus sanctorum post luctum, 283.  
Ritus cordis de lætitia nascetur se-  
cundatis, *ibid.*

Rivuli fluminis sunt dona Spiritus  
sancti, 476.

Robusti in Ecclesia, quinam sint,  
847.

Romani agri et Italie devastatio,  
tempore Gregorii, 1233. Romæ ac Ita-  
liae miserabilis status, 1374. Senatus  
Romæ ablatus, *ibid.* Populus Romanus  
peste, aut gladio sublatus, 1375. Edi-  
ficia collapsa, *ibid.* Romani prius or-  
bem deprendati, omnibus gentibus in  
praedam dati sunt, *ibid.* Calvitium  
suum, sicut aquila, Roma dilatavit,  
1373.

Romphaea versatilis, cur ad paradisi  
aditum positæ, 397.

Romula virgo sancta, 1659. Ejus  
virtutes, 1660. Paralysim, quæ afflicta  
est, patientissime tulit, *ibid.* Detri-  
menta membrorum Romulae, facta vi-  
trinum incrementa, *ibid.* Romula via-  
tio munita, feliciter moritur, 1661.  
Exequia ejus coelestes, *ibid.* Margarita  
in sterquilino, Romula in paupertatis  
abjectione, *ibid.* Romula veris honori-  
bus, ac divitias in paupertate camula-  
ta, *ibid.*

Ros desuper veniens gratia Dei est, 632.

Rosa, quæ redolet, crescit cum spina quæ pungit, 1638.

Rota comparata impiorum felicitas, 531. Rota Scripturam sacram significat, 1213, 1277. Rota super terram tracta quid significet, 1215. Rota in medio rotæ, Novum Testamentum in Veteri contentum significat, 1217. Rotæ facies quatuor, quid significat, *ibid.* Habent rotæ facies et vias, et per quatuor partes vadunt, 1219. Euotes rotæ et non revertentes, quid, *ibid.* Rotæ interioris et exterioris statura, altitudo, et aspectus, 1220, 1221. Quid sit rotas ambulare cum ambulantibus animalibus, et elevare cum elevatis, 1226. Rotæ ire post spiritum, hoc est quo spiritus legensis tendit, eo divina eloqui levatur, *ibid.* Quid significet spiritus vita in rotis, 1228, 1230. Quid sit rotas ire, stare et elevari cum animalibus, *ibid.*

Rubigo vitri purgari non potuit, nisi igne tormenti, 85. Rubigo iram ligavit, 1113.

Rubus ardens, in quo Moysi Deus apparuit, quid significet, 893, 1227.

Rugæ Ecclesiæ sunt mali Christiani, 420. Rugæ duplicitatem significant, *ibid.* Macula et raga, qui differant, 664.

Ruina majorum sit cautela minorum, 1090. Ruina fortium auget perditionem infirmorum, 1127. Ruina que illos damnat, istos humiliat, 1130.

## S

Saba rete interpretatur, 250.

Sabae dicuntur captivantes, 57.

Sabbatum ab hostiis derideri, quid sit, 163, 1300. Sabbatum populi Dei, quale sit, 589. Sabbathum ex sabbato, quid sit, 1221. Non fiat soga nostra in sabbato, 1181.

Sabe lius unam in Trinitate personam admittit, 618.

Sacerdos est fidelis quisque, qui jubetur ignem in altari subjectis lignis, quotidie nutrire, 794. Haec ligna sunt exempla sanctorum Patrum, et divina præcepta, *ibid.* Charitatem igne successi, holocaustum Deo sumus, *ibid.* Majoris et minoris ordinis sacerdotes, 1423. Animæ sunt Domini cibus, comimentum animarum sunt sacerdotes, 1504. Sacerdos est petra salis in populis, 1500.—Sacerdotis gloria est rectitudo subditorum, 574. Sacerdotes membrorum Domini prima pars sunt, 433. Sacerdotes dicuntur fenestræ templi, et speculatoræ, 1291. Haæ fenestræ qui terra clausæ, *ibid.* Assumuntur de Iudeis, qui Deo ministrent, et studiis celestibus intendant, 1425. Sacerdotes dicuntur angeli, 1453. Qui impleant hujus dignitatem nominis, *ibid.* Bases in templo, sacerdotes sunt in Ecclesia, 1501. In basibus leones et boves expressi signant in sacerdote severitatem mansuetudine temperatam, *ibid.* Quiana debet esse sacerdotum de ratione Deo redenda sollicitudo, 1503.—Sacerdos patri jure succedit, qui se filium Dei moribus demonstrat, 1503. Sacerdibus nihil tam onerosum, quam rigorem mentis compatiendo flectere, 1292. Scientia plenitudo in sacerdote signatur cherubim in basibus expressis, 1501. Ira sacerdotis mansuetudine condita, 1503. Sacerdos non distat a populo, quando vita merito vulgi mores non transcendit, 1503. Vita sacerdotum respondeat suo officio et dignitat, 1505. Nulla pene est iam seculi actio, quam non sacerdotes admis-

nistrent, 1503. — Sacerdotes curam subditorum negligentes, sunt inglorii, 374. Sacerdotum ordo et officium, 1292. Quorum sit sacerdotum custodire tempium, 1423. Quid sit tempium Dei a sacerdotibus custodi, *ibid.* Minoris ordinis sacerdotes ad ministerium altaris excubant, *ibid.* Majoris ordinis sacerdotes studiis spiritualibus occupantur, 1421. Mundus sacerdotibus pleonus, sed rarus in messe Domini operarius, 1496. Officium sacerdotale omnes suscipiunt, sed pauci impletant opus officii, 1497. Peusset sacerdos quod opera sua peccatores conversi aut boni in melius provocati, 1504. Sub magno moderamine studeat sacerdos vel solvere, vel ligare, 1636. Seutentia sacerdotis, etiam inuste prolatæ, est metuenda, *ibid.* Sacerdotes etiam hodie dæmonia possunt ejercere, 1571. Qui se gerere debeat sacerdotes erga peccatores, 1594. — Sacerdotes mali plus D o præjudicant, quam cœteri, 1503. Majorum peccata sacerdotum, quibus lacrymis deflenda, *ibid.* Aurum obscuratum mutata in dictuus villa sacerdotum, *ibid.* Color optimus est mutatus, quando habitus sanctitatis per alieata opera, in ignominiam est lapsus, *ibid.* Publicarum calamitatum causa sunt sacerdotes mali, 1501. Sacerdotes mali sunt causa mortis subditorum, *ibid.* Sal infatuatum quo cibus Domini male conditur, mali sunt sacerdotes, *ibid.* In iudicio, quam severe puniendi sacerdotes mali et inutiles, *ibid.* Sacerdotes quidam imitantur superbi Pharisæi, peccatricem despiciunt, 1594. Ruina populi maxime ex culpa sacerdotum, 1616. Sacerdotes officio suo castros ad viam salutis adducunt, ipsi vero a i. infernum festinant, 1505. Sacerdotes mali sunt aquæ baptismatis quæ peccatis abluti, baptizatos mittit ad colum, et ipsa in cloacas descendit, *ibid.* Oratio Deo facta pro ipsis sacerdotibus, *ibid.* V. Pastor, Prælator, Prædicator, Rector.

Sacerdotium veteris legis dicitur lignum fumigans, 1079.

Sacrum convenerit super cutem, quid sit, 425. Sol factus ut saccus cilicinus, quid significet, 291. Mittere mercadem in sacrum pertusum, quid sit, 1206.

Sacculus Dei dicitur cor hominis, 401. Delicia nostra signantur in sacculo, ad publicum iudicium aliquando exitura, *ibid.*

Sacramenta sine bonis operibus non prosumunt, 1534.

Sacrificia hereticorum inutilia, 15. Valuit sacrificium apud Gentiles pro majoribus ad peccatum originale delendum, et sola fides pro parvulis, 102. Quid sit pedes et intestina hostiæ lavare et incendere, 326. Sacrificia veteris legis, quid significabat, 914. Juge sacrificium ab Antichristo afferendum, quid sit, 1060. Qui sacrificium in Egypto, qui offerant in Eremo, 1599. In carnali sacrificio devotio cordis immolabatur, 1404. Gratum Deo sacrificium, 1631. Ad peccati solutionem, quid sacrum præstet Missæ sacrificium, *ibid.* Oblatum pro defunctis altaris sacrificium, 1631. Casii episcopi consuetudo offereundi quotidie sacrificium, *ibid.*

Sadoch Latine dicitur justus, 1124. Qui siu illi Sadoch et Levi, Deo ministrantes, *ibid.*

Sæculo mori appetentes, sæpe humani ministeriis servire coguntur, 141. Sæculum mari significatur, 910. Sæculum contra sanctos saviens, a Deo conclusum, *ibid.* Equi nomine præ-

sens sæculum signatur, cuius extrema premit coluber Antichristus, 1045. Tentationes sæculo militantium, 1065. Debilitate amore sæculi, necesse est ut in nobis solus convalescat amor Dei, 1346. Nonnulli sæcularia tractant, non animo sæculari, 1626.

Savire in subditos non debent præpositi, 1498.

Sagena Ecclesiæ est figura, 1473. In Ecclesiæ sagena prius capti piscautores, deinde per eos rhetores et philosophi, 1097. Cogitemus in captione, ne diydamur in littore, 1474.

Sagitta, quid significet, 213, 1121. Quid sit sagittas Dei pertransire, 038. Quæ sit parvolorum sagitta, 1121. Qui sit interentes arcum et mittentes sagittas, 1412.

Sal legis est virtus intelligentiae occultæ, 215. Sal sapientiae qui habet, a concordia fratrum non recedat, 1239. Sal. cur sacerdotibus applicetur, 1504.

Salsuginis terra, quid significet, 981.

Saliva nomine sapor intime contemplationis accipitur, 268. Saliva sapientiam significat, 1270.

Salicibus mali sunt similes, sive fructu virentes, 1081. Justi sunt similes salicibus secundum viriditatem, *ibid.*

Salomon, cur sapientiam in nocte acceperit, 39. Salomon sub repente paulatim peccati lenocinio, cecidit, 403. Lapsus idolis templa construxit, *ibid.* Salomonis iudicium de duabus mulieribus, 686. Salomonis casus ex nimia mulierum frequentatione, 403.

Salvandus in extremo examine, quis sit, 511. Nemo suis viribus sine Dei adjutorio salvari potest, 1054. Quidam salvos esse suis se viribus exsultant, 583. Minus diligit ereptorem, qui minus intelligit periculum quod evasit, 1054.

Salutem ut recuperemus, amara potamus, 1448. Nullus hic salute integra potitur, 251. Ipsæ corporis salus ægritudine quadam est, 268. Saluti æternæ obsunt curæ nimis præseutis vita, 333. Job de sua salute trepidat, nemo sit securus, 436. Extra sanctam et universalem Ecclesiam salus est nulla, 437. Salutis fulnum ex gratia Dei præveniente, et non ex præcedentibus meritis, 583. Error eorum qui salvari hominem propriis viribus astruunt, 536. Stultitia eorum qui vel Moyses, aut sanctorum quempiam salutis suæ colunt auctorem, 591. Salutis incuriam signat vinea stulti, spinis plena, 662. Iniquorum salus ut nubes transit, 663. Fidei timor superstrutur in constructione salutis, 903. Sine deo, spe et charitate nullus adulitus salvis, 1360. A Dei voluntate salus hominis pendet, 1513. Quanta debeat esse de salute nostra sollicitude, discamus ex litigantium sollicitudine, 1538.